
(flOO)c 	Ic o 
fl4flaf 9 

gar 
CD 1 

aono,gic. ,fl 

to 

 

ojoc. 

jU  
«..4. 

Cr3 

-.3 
'12 c 
11 

o 



auaeei ro do Norte ' CE, 15 de Junho da 2019 

IVETR DL $Ã BARRETO 

,isnrade,eraodI,aaeenaeae,nssoiaaoiao 
pf/saas,.iv e,,  5, fauieet,saade,nt,eL evin ma,enttoatit5utu1aa3 

ALINE BRITO NoesE 
Presidente da Comisuão de Licitação 

cvuivre,i'aasm,saoa dieiaii,,no,o ,a',iainia ide ,,iaaua,a aa O'sisaiaiasi, leix 
Imasaia,,a tcP-erasi 	• 'sal 

 

IR 	. 

 

   

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

  

 

556 1677'7069 	 N 117, quarta'faira, 19 de junho de 2,5 

e 

e 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE ADIAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Nor 19.08.21/Te 

Secretaria de lnfr arstrtter a, Adiamento de Abertura de Proposta, de Preços - Tornada de 

Preços Na 19.08,23/TP, Objeto: Contrai de Petooa Jurídica para Construção de tO Ideol 

Unidades Habitacionais para MolharIas no Controle de Doenças de Chaeas com 01 Quartos 

ia Matricipio de Itapipoca/CE, A Presidente da Comissao de Liclt'açto ceenatrica rase fica 

Adiado para dia 01 de Julho de 2019. is 14:OOhu a Abertura e Julgamento doe Envelopes 

de Propostas de Preços. 

itaplpoca - CE, IX de junho de 2039 

NARA LUCIA SILVEIRA DE PINHO 

Presidente da Çoitsssao 

EXTRATO DE CONTRATO 

TOMADA DE PREÇOS N' 19.08.1671p. Secretarie de InfirEICUTUoura-Estrato de Contrate 

Tornada de Preços N 19 08,1E/TP - Conforme Convênio 865757 . Ministério das Cidades. 

Objeto: Contretaçao de Pessoa Juridica pare Construção de uma Praça no Distrito do 

arren to, Maricipio cc Itapioca-CE. Em~ Cotitratada: M lileniam Serviços Elreli, Inecrita 

no CNPJ sob o tt 11.952.190/0001.63. Valor Global: 58 284.198,09 (duzentos e oitenta e 

quatro mil, cento e trinta a oito reais e trinta enove centavos). Vigência do Contrato: 12 

lÜooeR Metes. Data da assinatura do Contrato: 17 de junho de 2019. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE lICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nt 2019061301-SEIN 

Objeto: costratsçlo da prestação de serviços para conoervaçlo e manutenção 

do sistema viário e de esgoto da sede do município de Jtgaaretama-CE, a Csmlunao de 

Licitaçoo comunica aos intereasaaos qee aseasso de recebimento dos envelopes verá dia 

02107/2039 as 091n:00 teus, na sala da comissão da llcltaçõo na sede da Prefeitura 

Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores informações no tel. 1811 3576.1305, email: 

liciracas sEu o reta m a.ce ,gov, b r. 

Ja Eaaretaina CE, te de Junho de 2019 

FRANCISCO atAs MRRLTO OS OLIVEIRA 

Presidente da Comieeão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE SUSPENSÃO 

TOMADA DE PREÇO Nt 29,e4.02/2019 

A Secretaria da Cidade e tafraeetrutura, atraeéi da Contusão Permanente de 

Licitaçlo, localizada na Avenida Maria Niainha Cainpelo, noz 343, Bairro Aldeola, sol ulo de 

suas at ribaições legais, torriast público, para cos hecireento dos interessa dos a tenciona 90 

m da toada de preço na 2944.02/2039, cajt objeto é a enecaçlo dos sersiçon de 

iinplaniaçso de ilitema de abastecimento de ãesa ras localidades de Riacho dos Caralss, 

Carnaubtir ha, aap0o, Recanto e Malhada Grande no Msniilclplo de jaguaribe ' CE, coitfornie 

projeto e orçamento em arena, ale integras te deusa processo, Informa ainda, que não 

lol celebrado Contrato para o referido oracovat. Maiores ia foernaçõo uno cri adega agiota, 

a parlir da oala desta psblicaçao ou neto telefone 1891 35221092, 

laguaribe'Ct, 37 da junho de 2019 
LEIL,ANE (tECIA BARRETO SOARES 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Nt 2019,05.29.1 

A CPI da prefeitura Municipal de JardIm/CO, corria público, que concluiu o 

juigainer o final ras laves de Habilitação e Proposto de Preços do Certame dissentira,ria 

modalIdade Tomada de Preçoi tia 2019.05.29.1, tendo o teeninte: A vmprxta dlatroport 

Ser, e Com. El RELI ' Me tora declarada habilitada por cumprimente lnieEral as ee,gências 

do Edital Cotraocatârio e vencedora por apresentar preços compatíveis com o orçamento 

tático e com os praticados tio mercado. Maiores informações na sede da Comissão de 

Licitação, oito na Eta Leonel Aleacar, nu  347 ' Centro 'Jardlm/CE, ou pelo telefone (II) 

3555'1772, no hordrlt de 08:00 ãn t 2:OOhs, 

Jardim ' CO, 19 de Junho de 2019 

ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Presidente da Comboio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE liCITAÇÃO 

pseaÂo ELETRÔNICO N' 1/2019 SEJUV 

Pelo presente avisou em comprimento às Leis ria, 10.520/02 e nt tESE/ao e 

stas alterações e as Decretos rit, 5.450/05 e na 63/2013 r suas alteraçles, a Pregoeira 

OficIal do fuluníciplo de Juazeiro do Norte/CE co,Imveiiea n°3 i,mteiesaadoa que teCiladi 5 o 

Pregão Eletrónico r2, 01/2039. SERvI caio objeto é o Reglitro de Preços do percerteal de 

desconta sobre as tabelab anifjeaaas da SE INFRA 26.1 O euoneeadaj e SINAPI CE 04/2019 

relatórios de Eersiçoseirisumnot, acresces conm BOI de 26,4335 (vinte e teis nira la 

quarenta e tres por cento) para futuros  eventuais serviços de manster çlo prevenias e 

corretiva, com fornecimento de mão de obra, equipamentos e insamos a terem 

aaecstados nua ins caiações Eaicae prediala e equipamensoe públicos da Secretaria de 

Esporte e levantada do Marlcipmo de Javeemro do Norte/CE, conforme as condições 

especificadas neste Termo de eeferência, para o pertodo de 12 jdooel meles, conlom,ne 

especiticaçõeo a quantitatleon constantes no edital r tese aneaos. Entrega das Propostas: 

a partir desta data eabertura das propostas: 04/17/2029 as dahfOm,s (horário de arasibal 

no sitio eussw,licltacoes-e,com.br. O Ldital poderá ser obtido no iitio referido acima ou 

atrasgi dos olteo http://mssniCipioe.tce.Eoe.br/ ilcltacce 0/, http://iicitacao,juatalro,ee,gos.br/ 

ou jinhor a Pregoeira Co na Sala de ruesiet do Comttsáo de Licitação, oitaadana 

Palácio  Municipal lote Geraldo da Craa.Fuso Dirceu Fieseiredo, Vinis . Centro . CLP: 
63.010019 ' Jeaoeiro do Norte Ceará,  soa dias úteis, das 05:00 ás 12:00 horas e de  14:00 

3v 1700 horas, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

EXTRATOS DE CONTRATOS 

Contratos ont 2017,06,20.1 e 2017,06.20,2. Valor global dos contratos, reapectieamense'. 5$ 
1,397.115,08 e a$ t37. 100,10. 5 esaltai,ta do Processo de Pregão Preoeecmaia' 
2017,05.11,I, cujo objaco é a Prestação de Seniíços de Traruposte Escolar da cede Pública 
de Eitsino do Munlelpio de Lavras da Margabelra/CE. O contrato foi flrrt,ado entre a 
Secretaria de Educaçla, repreeestada pela SrI, Maria Lionesa de Soava Tomar TeóEilo e ao 
eitiprrvas: Global Empreendimentos; LTDA'Mt, CNPJ 01.E33.600/0001'50, representada 
pelo Sr, Luis Petipe Diogeties Beaerta; a a Empreta srasel Trarsponos a Locações de 
Veicutos LTDA, CNPa 15.410,425/000146, repreaentada pelo St. Thatguu de Aforrada 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAS, N' 2017,05,11,1 

O Pereoeiru Oficial do Mssiclpio 
	

da Marga beita'Ct, no uso dessas 
atribeiçôev legais, considerando noivar co 
	

odasasexigências do Processo lia 
modatidade lares)0  Presencial ir 2017,05,1 
	

35eto é a Prestação de Serviços de 
Transporte Escolar da Rede Pública de Ensi 
	

icipio de Lavras da Mangabelra/CE, 
fica o presente processo Adjudicado tam 1 
	

cientes: Global Empreendimentos 
LTDAME, CNPJ 01,600,600/0001'SO, pelo 
	

1 de ES 1,197,195,08: a Brasal 
Transportes e Locações de Vaicaiot LiDA, CNPI o' & 0,425/000146, pelo valor total da 
ES E37,101,16, 

Lavras de Mangab - - CO, 18 de Junho de 2017 
IOAB BEZERRA 00 ALMEIDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO OU NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

eseoÃo ELETRÔNICO N° 2019,120e-001GM - SEI 

O Município da Limoeiro do Norte, através do teu Pregoeiro Oficial torna 
público asa interessados que realizara PreRal Eletrônica, para Registro de Preço para 
aquisiçaa de geretos alimentícios, para atender as necessidades das diversas Secretarias do 
Manicinio de Limoeiro do Norte - CE. A Llcitaçbo ocorrerá oro dia 03 da Julho de 2039 às 
06:30 hora, na aala de retniões da Comina9o, na Rua Cal, Ai,tbnio Joaquim se  2121, Centro 
Limoeiro do Norte ' Cearã, O edital poderã ser adquirido no endereço da Cpmissão de 

licitação nos horários de Oabtsüsmnin às tltiOoirrs, eis dips  úteis, ou atrai es do alce: 
www,lea,ce.gos,br 1 Portal de LieitaçSes dos Muiticíploul, 

Limoeiro do Norte - CE, la de junho de 2009 
FRANCISCO VALTEE paoOUEleA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

eeoÂo ELETRÔNICO Na 2/2019 

A Comissão de Licitações do Murleipio de Milha torna público que se encontra 
3 disposição dos interensadoa, a licitação na modalidade Pregas na formo Eletrônico, 5e 

02/2019, Processo e5  2019,0E.18,00,Pt,PMS, do tipo Menor Preço por item, cujo objeto 
a 	aquisição de deica los curo quilõnietro, combinei 2019/2019, adaptado para 
atnbalõacia de síttrplen reiroçlet 'Tipo A" catn materiais e equipamentos estabelecidos na 
Palitaria no 2,048/2002 do Minisedrio da Saúde. A reali'aar.se no dia II do julho de 2011, 
au 09:5Oh (horário de trasiltal, no portai mmw.blicompras.arg.br, Maiores informações na 
sala da Csrm,isalo de Llcitaç3o, situada na R.a Pedro José de Oliveira 406, Centro ' Milha 
- Estado do Ceará, Inalares inbormações pelo telelotie I5EL99EÍS.aSa4 e nau ates 
aamee.tce.ce.eoa,br / Portai avalies .bilcomprao.org.br, 

Millià'  CL, SE de junho de 2019 
MIRMA OUCZIA DA SILVA 

Pregoeira 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS 

O Municiplo de MilhO torna público o Extrato resumida da Homalogaçdo, 
ptoaeirientes da Adesão mie 014/2019-AD, a Ata de Registra de Pieços mie G50/2019 ' Pmegdo 
ns 2039,04,04.o9,RP.Aotul, do Meiscipio de MilhO-CO, cato objeto da aqsislção de ge  retos 
alinienticios, destinada a manutenção da Secretaria de Saúde da Municipio de Milha ' CO, 
conforme descrição a saEuir: Em tocar de: Subira Pinheiro OtE99e50337, inscrita ao CN Pã 
5a 33 227,777/0001.28, com sede em Milha . CoarA b nua venosos Pinheiro, 1/el' . Padre 
Clceio, no calor global de ES t4,035, 17 trinta a quatro mil, trinta  
centavos). 

MuNi . Cl, 17 de junho da 2019. 
PRANCISCA 000MACIA PINHEIRO ALMEIDA 

Secretaria da Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Noz 2019,01,18,2 

A CPI da Prefeitura Manldipal de Mlbaão Velha/Ce, no ato dessas atribuições 
legais, toesta público, que estará ree[eaoda, tia sua sede, licitação na modalidade 'toninda da 
Preços nar 2019.06,38,2, caio objeto A a costracaç5s do sorviços de engenhanis paroaexecução 
das obras de construção de sma praça pública, localizada na Rua Coronel José Danada cama 
quadra de uslelasl, locafloada tia Avenida artelho, atmtbaa ad Sede, por 1 siterti, ddia da Secretaria 
Masicipal do lnaraestratura e Saraiças Urbana, de Misslo Velha/CE. Abarcara: 10 de julho da 
2510 hn 09:00 (nove) noras, Mal ores informações na vede da Comissão de Licitaçao, oito sã Rua 
Santos Dumort, 0a  E4 ' Centro -  Misuõo Velha/CE, ou pelo taivuosse eu) 9542'IEOS, ronronaria 
de 08:00 ba 12:aa Is, 

Mianão Velha - TE, II de Junho de 2019 
GLeYLLRDe4 ERRANTES DE OLIVEIRA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

TOMADA OE PREÇOS Noz 2/2019. SEJUV 

051cm, Contrafação de obra neterviçou de engenharia para a consola çaa de 03 (três) 
nrisi amenishat a serem conttraidai soe distritos de são joSu do aeuaru, tuidão a lagoa 
grande, de reopoimeabiridade da Secretaria do Esporte e úaser,tudo, caimfor me projetes 
peças gra Ocas, plani lhas de baça emo, crosogeasta fltico'hinancelrt, memorial 
dnlcnicivs, n,emmt orlai da calcule, composição de pregos unitários, comnposiç3o de 

sociais, csmsposrçBa de 5, Dl, essiasteao Tipo: Menur preço global por lote. 
Regime de EaecaçSo: indireta, A Comiavão de Licitaçaa ComunIca aoe intEreotadoe que 
no dia 00 de julho de 7019, bo 09:00 horas, na tala da Co mitissas de LIcitação, estará 
teCasando os envelopes de hsabhlltaçBo e proposta de preços, pare a híciteçlo do objeto 
acima citado Malotes Informações atrasei do fone 1883422.33811 das 08:00 eu 13:30 


